
 

 1 

  

DECRETO N. 24 del 2.02.2022 

 

Oggetto: servizio di presidio del varco d’accesso presso la banchina pubblica del porto 

canale sponda nord, nonché di un servizio di ronda armata – CIG: ZE33507D71. 

 

Il Presidente  

VISTA la legge 28.01.1994, n. 84 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.Lgs. 169/16 con il quale sono state istituite le Autorità di Sistema Portuale; 

VISTO il D.M. n. 369 del 17.07.2017, con il quale il sottoscritto Prof. Massimo Deiana è stato 

nominato Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna con 

decorrenza 18.07.2017; 

VISTO il Decreto n. 93 del 15.11.2017 di costituzione del Comitato di Gestione dell’Autorità 

di Sistema Portuale del Mare di Sardegna;  

VISTA la Delibera del Comitato di Gestione n. 1 del 14.02.2018, che nomina l’Avv. Natale 

Ditel Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna; 

VISTI   gli articoli 8 e 12 della Legge n.84/94; 

VISTI  i Decreti n. 214 del 09.07.2021 e n. 347 del 10.11.2021 con il quale è stato affidato alla 

Società TIGER Srl il servizio  di presidio e ronda armata presso il porto Canale 

(banchina pubblica porto canale sponda Nord); 

VISTO il Decreto n. 14 del 26.01.2022 con il quale è stata indetta una gara pluriennale di  

controllo delle aree del demanio portuale della circoscrizione di Cagliari, ad esclusione 

delle aree di security, che ricomprende anche l’affidamento di cui trattasi; 

CONSIDERATO che nelle more dell’aggiudicazione della succitata procedura si rende 

necessario garantire la custodia dei containers presenti all’interno dell’area e posti 

sotto sequestro dall’Agenzia delle Dogane; 

VISTO l’art.36 comma 2 lett.a) del D.Lgs 50/2016, così come modificato dall’art. 51 comma 

1 lett.a) punto 2.1 del D.L. 77/2021, che prevede che le stazioni appaltanti procedano, 

per servizi di importo inferiore a € 139.000, mediante affidamento diretto, anche senza 

consultazione di più operatori economici; 

VISTI  gli articoli 8 e 12 della succitata legge; 

 



 

 2 

 

DECRETA 

di procedere, ai sensi dell’art. 36 del D.lgs. 50/2016 e successive modifiche (art. 51, comma 1, 

lett. a) D.L. 77/2021, ad affidare il servizio di presidio e ronda armata presso il porto Canale 

(banchina pubblica porto canale sponda Nord), alla Società TIGER Srl per un costo orario pari 

ad € 18.50, fino al 31.03.2022, per un importo giornaliero pari ad € 444.00, e per complessivi 

€ 37.740,00+IVA.    

La suddetta spesa graverà sul Capitolo U121.50 del bilancio di previsione 2022. 

 

Per la copertura finanziaria 

Il Dirigente dell’Area amm.va 

Dott.ssa Maria Valeria Serra   

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

                  Il Presidente  

Prof. Avv. Massimo Deiana 

 

 

 


		2022-02-02T11:09:56+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2022-02-02T11:23:06+0000
	NATALE DITEL


		2022-02-02T11:23:50+0000
	MASSIMO DEIANA




